
Contacto

Teléfono +34 962683785
Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AMSAG2024-03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General Societat Anonima de Gestió Sagunt Mitja Propi Municipal S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de barredoras de mediano y gran tamaño para la S.A. de Gestio
Sagunt Mitja propi Municipal S.A

El objeto del presente acuerdo marco, para la selección de proveedores, está conformado por el suministro,Descripción 
en régimen de adquisición, de barredoras, en las condiciones del PPT-, a razón de la mejor relación calidad-precio,
mejora del periodo de garantía, así como a la reducción del plazo de entrega
Valor estimado del contrato 1.380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.669.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.380.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.380.000 EUR.
Clasificación CPV

34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AV FAUSTO CARUANA S/N
(46520) PUERTO DE SAGUNTO España

Resultado de la homologacion de proveedores del acuerdo marco AMSAG2024-03 - Suministro de barredoras de
mediano y gran tamaño para la S.A. de Gestiò Sagunt Mitja propi Municipal S.A

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Barredoras de tamaño mediano 2 m3 de capacidad

LOTE 1: Barredoras de tamaño mediano 2 m3 de capacidadDescripción 
Valor estimado del contrato 720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 720.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KARCHER SA
NIF A08749079
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSEP TRUETA, 7
(08403) GRANOLLERS España

Contacto

Teléfono +93 8464447
Correo Electrónico merce.pujolas@karcher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.706 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.584,26 EUR.

Adjudicatario

SOLUCIONES TECNICAS NETALM,S.L
NIF B44509297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ BATALLA MURET,34C
(12550) ALMAZORA Castellon España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gTxi3wWBGP4o6b1Tbzsdj3qocjCk//24lwS9d/BREkTjkyGadiaFWvcztFsLcLpURbOBvoFAzWwXRRAeLRzZX9/oLEoqRxTYeYjpaiNuUCZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.706 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +34 658619400
Correo Electrónico netalm@lpconsulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.385 EUR.

Adjudicatario

SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
NIF A80955537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FEDERICO SALMÓN
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913437555
Correo Electrónico licitaciones@svat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.998,75 EUR.

Motivación

Motivación Proveedores homologados Lote 1
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 682236
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 720000

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Barredoras de gran tamaño de 6 m3 de capacidad

LOTE 2: Barredoras de gran tamaño de 6 m3 de capacidadDescripción 
Valor estimado del contrato 660.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 660.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL NOU COLORS, S.L.
NIF ****1066*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. NACIONAL 340a, KM. 970
(12550) ALMAZORA España

Contacto

Teléfono +34 964342980
Correo Electrónico administracionclientesnc@noucolors.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210.926,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 255.220,84 EUR.

Adjudicatario

KARCHER SA
NIF A08749079
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSEP TRUETA, 7
(08403) GRANOLLERS España

Contacto

Teléfono +93 8464447
Correo Electrónico merce.pujolas@karcher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 211.626 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 256.067,46 EUR.

Adjudicatario

SOLUCIONES TECNICAS NETALM,S.L
NIF B44509297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ BATALLA MURET,34C
(12550) ALMAZORA Castellon España

Contacto

Teléfono +34 658619400
Correo Electrónico netalm@lpconsulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 245.509 EUR.



Contacto

Fax +34 962683785
Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

AV FAUSTO CARUANA S/N
(46520) PUERTO DE SAGUNTO España

Precio de la oferta más baja 202.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 211.626 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Proveedores homologados Lote 2
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 608700
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 660000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOCIETAT ANONIMA DE GESTIO SAGUNT MITJA PROPI MUNICIPAL S.A

Proceso de Licitación

Establecimiento acuerdo Marco por procedimiento SARA abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.380.000 EUR.



Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 08:00 horas

Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 08:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoPh%2BRst6vaLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229623-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
OFERTA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 87Ponderación 

ID 0000014097571 |  2024-000939620 | mié, 04 sep 2024 12:49:34:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141945924079284978243205935397245438027 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoPh%2BRst6vaLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229623-2024:TEXT:ES:HTML



